“V

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 августа 2017 г. № 964
МОСКВА

О внесении изменений в приложение № 9
к государственной программе Российской Федерации

"Развитие здравоохранения"

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложение

№ 9 к государственной программе Российской Федерации "Развитие
здравоохранения", утвержденной постановлением Правительства
Российской Федерации от 15 апреля 2014 г. № 294 "Об утверждении
государственной программы Российской Федерации "Развитие
здравоохранения" (Собрание законодательства Российской Федерации,
2014, № 17, ст. 2057; 2017, № 15, ст. 2225).

Д.Медведев

сертификат росс ru

http://www.stroyinf.ru/russian-certificate-1407.html

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 12 августа 2017 г. № 964

И З М Е Н Е Н И Я ,
которые вносятся в приложение № 9 к государственной программе

Российской Федерации "Развитие здравоохранения"

1. Пункт 11 изложить в следующей редакции:
"11. Предельный уровень софинансирования расходного

обязательства субъекта Российской Федерации из федерального бюджета
не должен превышать 95 процентов объема указанного расходного
обязательства.

Начиная с 2018 года предельный уровень софинансирования
расходного обязательства субъекта Российской Федерации из
федерального бюджета определяется в соответствии с пунктом 13 Правил
формирования, предоставления и распределения субсидий из
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации
от 30 сентября 2014 г. № 999 "О формировании, предоставлении и
распределении субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов
Российской Федерации".".

2. Пункт 20 изложить в следующей редакции:
"20. Уполномоченный орган исполнительной власти субъекта

Российской Федерации представляет в Министерство здравоохранения
Российской Федерации:

а) ежеквартально, не позднее 10-го числа месяца, следующего за
истекшим кварталом, - отчет о расходах бюджета субъекта Российской
Федерации, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия,
и отчет о достижении значения показателя результативности
использования субсидии по формам, установленным соглашением;

2

б) до 1 февраля текущего финансового года - отчет об исполнении
условий предоставления субсидии.".

3. В пункте 21 слова "указанной в пункте 20" заменить словами
"указанной в подпункте "б" пункта 20".

Источник

http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294801/4294801974.htm